
   

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е   С О Б Р А Н И Е
Н И К О Л Ь С К О Г О   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

В О Л О Г О Д С К О Й   О Б Л А С Т И

РЕШЕНИЕ

От 14.04.2016 года                                                                        № 20

г. Никольск

Об итогах социально-экономического развития 
Никольского муниципального района за 2015 год

Руководствуясь  пунктом  4  части  1  статьи  21  Устава  Никольского
муниципального района

Представительное Собрание РЕШИЛО:
1. Принять  к  сведению  информацию  об  итогах  социально-экономического

развития Никольского муниципального района за 2015 год (прилагается). 
2. Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Авангард»  и  разместить  на

официальном сайте администрации Никольского муниципального района.

Председатель
Представительного Собрания                         В.М. Поднебесников



Приложение №  1  к решению Представительного Собрания района от 14.04.2016 года № 20 
 Итоги социально-экономического развития  

 Никольского муниципального района за 2015 год

Показатели Ед. изм.
2014 год

факт
2015 год
прогноз

 2015 год
факт

Факт         2015 г. к
прогнозу, %

Объем отгруженных 
товаров собственного 
производства, 
выполненных работ и 
услуг собственными 
силами 

млн.
рублей

733,0 654,4 735,0 112,3

 в том числе:
Обрабатывающие 
производства

млн.
рублей

659,5 582,2 668,2 114,8

Производство  и 
распределение 
электроэнергии, газа, воды

млн.
рублей

72,7 71,7 66,8 93,2

Добыча полезных 
ископаемых

млн.
рублей

0,8 0,5 0,0 0,0

Лесозаготовки
млн.

рублей
286,0 170,8 269,8 158,0

Производство продукции 
сельского хозяйства во 
всех категориях хозяйств

млн.
рублей

732,3 678,0 778,0 114,7

Инвестиции в основной 
капитал за счет всех 
источников 
финансирования

млн.
рублей

196,7 414,6 229,2 55,3

Прибыль прибыльных  
предприятий до 
налогообложения (без 
сельского хозяйства)

тыс.
рублей

23989,0 28032,0 32773,1 116,9

Остаточная балансовая 
стоимость  основных 
фондов на конец года по 
крупным и средним  
коммерческим 
организациям, без учета 
сельского  хозяйства, с 
учетом  стоимости 
основных  фондов  
структурных  
подразделений, 
находящихся на 
территории 
муниципального 
образования

млн.
рублей

35,0 49,9 33,3 66,7

Кадастровая стоимость 
земли по категориям 
земель

млн..
рублей

3013,5 3654,2 2300,0 62,9



Инвентаризационная  
стоимость  строений, 
помещений и сооружений,  
принадлежащих 
физическим лицам

млн.
рублей

1482,7 1730,0 1560,0 90,2

Фонд заработной платы по 
крупным, средним и 
малым предприятиям 
района

тыс.
рублей

929587,0 996640,0 923888,0 92,7

Среднемесячная 
заработная плата по 
крупным, средним и 
малым предприятиям

рублей 17247,0 17881,0 18554,0 103,8

Оборот розничной 
торговли

млн.
рублей

2029,7 2183,9 2193,1 100,4

Оборот общественного 
питания

млн.
рублей

45,8 52,5 46,5 88,6

Объем платных услуг 
населению

млн.
рублей

169,4 180,2 177,5 98,5

Численность населения 
(среднегодовая)

человек 20,8 20,6 20,4 99,0

Численность населения до 
18 лет (17 лет  
включительно)

человек 4774 4862 4882 100,4

Численность работающих 
по полному кругу 
предприятий, с учетом 
заняиых у ИП

человек 6794 7331 6577 89,7

Численность учащихся в 
высших учебных 
заведениях (дневная форма
обучения)

человек 510 536 550 102,6


